
 
       
MUNICIPALIDAD 
DE CORONEL DORREGO                                                                                    Departamento Deliberativo 

                * 
2022 – Año del 40º Aniversario de la Gesta de Malvinas 

  
  
                                                                                                                         
 
 

VISTO : 
 
              La solicitud emitida por el Presidente de la Agrupación Gaucha: “Criollos de 
Doña Tomasa”, Sr. Alejandro Atilio Ponce; y; y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante nota requieren auspicio para solventar el costo del 
servicio de ambulancia y personal de salud, que demandará el evento de la Jineteada 
Internacional que se desarrollará los días 10 y 11 de septiembre del presente año. 

 
Que este tipo de espectáculo debe adecuarse a la Ley Nº 10748 de 

la Provincia de Buenos Aires, así como a la Ley Nº 14346. 
 
Que la norma provincial en su artículo 7º expresa: Todo 

espectáculo de jineteada deberá ser atendido, por razones de seguridad sanitaria, por una 
ambulancia y un profesional médico como mínimo, con el apoyo de un establecimiento 
asistencial cercano al lugar donde se efectúa la misma. 

 
Que ante la solicitud del auspicio de este Cuerpo Deliberativo, se 

informa que no es posible debido a que el H. Tribunal de Cuentas ha impedido poder 
realizar estos desembolsos pro Circular Nº 332. 
 
POR TODO ELLO, el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de 
facultades que le son propias, dicta la siguiente: 
 

DECRETO: 
 
ARTÍCULO 1º)  Establézcase el No ha lugar a la solicitud planteada por el Sr. Alejandro 
============  Atilio Ponce, por lo expuesto ut supra.- 
 
ARTÍCULO 2º)  Comuníquese al Departamento Ejecutivo, demás que corresponda, dese 
============  al  Registro Oficial y oportunamente archívese.- 
 

SALA DE SESIONES, 25 de agosto de 2022.- 
 
 
 

 
 
 
          María Alicia Jalle                                                                                                                                 Alejandro Gabriel Zorzano 
SECRETARIA LEGISLATIVA                                                                                                                               PRESIDENTE 
H. CONCEJO DELIBERANTE                                                                                                                H. CONCEJO DELIBERANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO EL NÚMERO: 0023/22 

 
 


